

ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN TW  
ĐẢNG ỦY THÔNG TẤN XÃ VIỆT NAM

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

\*

Hà Nội, ngày 04 tháng 02 năm 2016

Số 44- KH/ĐU

## KẾ HOẠCH

### **quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XII của Đảng và Nghị quyết Đại hội XII của Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương**

Thực hiện Kế hoạch số 03-KH/ĐUK của Đảng ủy Khối các cơ quan Trung ương, Đảng ủy TTXVN xây dựng Kế hoạch quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XII của Đảng, Nghị quyết Đại hội XII của Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ TTXVN lần thứ XXV (nhiệm kỳ 2015-2020) như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Tổ chức quán triệt những nội dung cơ bản của các nghị quyết trên tới cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong toàn Ngành nhằm thống nhất nhận thức, hành động trong tổ chức thực hiện.

2. Xây dựng Chương trình hành động chung thực hiện Nghị quyết Đại hội XII của Đảng, Nghị quyết Đại hội XII của Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ TTXVN lần thứ XXV cụ thể, sát thực để lãnh đạo tổ chức thực hiện thắng lợi các nghị quyết.

3. Tổ chức quán triệt và triển khai Chương trình hành động thực hiện các nghị quyết gắn với phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2016 trong toàn Ngành, đồng thời tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị 03-CT/TW của Bộ Chính trị, Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI, góp phần hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ chính trị được giao.

#### **II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ CHỦ YẾU**

1. Tổ chức thông báo nhanh kết quả Đại hội XII của Đảng theo Đề cương tuyên truyền của Đảng ủy Khối các cơ quan Trung ương.

2. Tổ chức Hội nghị học tập quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XII của Đảng và Nghị quyết Đại hội XII của Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương.

3. Xây dựng Chương trình hành động chung thực hiện Nghị quyết Đại hội XII của Đảng, Nghị quyết Đại hội XII của Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ TTXVN lần thứ XXV.

4. Chỉ đạo các đảng bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc tổ chức sinh hoạt chuyên đề về Nghị quyết Đại hội XII của Đảng, Nghị quyết Đại hội XII của Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương theo Đề cương của Đảng ủy Khối các cơ quan Trung ương.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đảng ủy chỉ đạo tổ chức học tập quán triệt, triển khai thực hiện các nghị quyết và xây dựng Chương trình hành động chung thực hiện Nghị quyết Đại hội XII của Đảng, Nghị quyết Đại hội XII của Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ TTXVN lần thứ XXV theo kế hoạch, hoàn thành trước 31/3/2016.

2. Các đảng bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc tổ chức học tập, quán triệt nghị quyết, triển khai Chương trình hành động chung thực hiện Nghị quyết, tổ chức sinh hoạt chuyên đề tại các chi bộ, hoàn thành trước 30/4/2016; báo cáo kết quả tổ chức thực hiện về Đảng ủy TTXVN trước ngày 8/5/2016.

3. Đảng ủy tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch, báo cáo kết quả về Đảng ủy Khối các cơ quan Trung ương trước ngày 15/5/2016./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy Khối các cơ quan TW (để b/c);
- Các ủy viên BCH Đảng bộ TTXVN;
- Các cấp ủy trực thuộc Đảng bộ TTXVN;
- Lưu: VPĐU.

**T/M BAN CHẤP HÀNH**

**BÍ THƯ**



**Nguyễn Đức Lợi**